
 

 

UCHWAŁA NR XLII/44/2017 

RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 29 maja 2017 r. 

w  sprawie nadania Statutu Centrum Rekreacji  Nieporęt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446  z późn. zm.)
1)

, art. 11 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.)
2)

, w związku z § 3 Uchwały Nr XLII/43/2017 Rady 

Gminy Nieporęt z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie utworzenia Centrum Rekreacji  Nieporęt, Rada Gminy 

Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Centrum Rekreacji Nieporęt w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 lipca 

2017 roku.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Eugeniusz Woźniakowski 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz. 1579 i 1948, z 2017 r., 

poz. 730 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2016 r., poz. 1948, 1984, 2260, z 2017 r. 

poz. 60, 191 i 659 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 czerwca 2017 r.

Poz. 5360



Załącznik do Uchwały Nr XLII/44/2017 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 

Statut Centrum Rekreacji Nieporęt 

 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Statut Centrum Rekreacji Nieporęt, określa nazwę, siedzibę, podstawy i przedmiot działania 

Centrum Rekreacji Nieporęt, a także jego organizację i zasady gospodarki finansowej. 

§ 2. Centrum Rekreacji Nieporęt, zwane dalej ,,Centrum Rekreacji”, jest gminną jednostką organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Centrum Rekreacji może używać skrótu nazwy „CR Nieporęt”. 

§ 4. Siedzibą Centrum Rekreacji jest miejscowość Nieporęt.  

§ 5. Centrum Rekreacji działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz.1870 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 902 z późn. 

zm.); 

5) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2016 r., poz. 176 z późn. zm.); 

6) uchwały Nr XLII/43/2017 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 maja 2017 r.. w sprawie utworzenia gminnej 

jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Rekreacji Nieporęt, oraz 

7) niniejszego Statutu. 

§ 6. Obszar działania Centrum Rekreacji obejmuje teren gminy Nieporęt. 

Rozdział II. 

Przedmiot działalności Centrum Rekreacji 

§ 7. Przedmiotem działalności Centrum Rekreacji jest wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie 

kultury fizycznej i turystyki na bazie gminnych obiektów rekreacyjnych oraz gminnych obiektów i urządzeń 

sportowych, zarządzanych przez Centrum Rekreacji, zwanych dalej ,,obiektami”. 

§ 8. 1. Do podstawowych zadań Centrum Rekreacji należy: 

1) prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej na bazie podległych, gminnych 

obiektów rekreacyjnych oraz obiektów i urządzeń sportowych, w tym: 

a) zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie kultury fizycznej, w tym aktywnego wypoczynku 

i rekreacji, 

b) propagowanie kultury fizycznej, w tym sportu i rekreacji, 

c) świadczenie i rozwijanie usług w zakresie kultury fizycznej, 

d) organizowanie i współorganizowanie imprez rekreacyjnych i sportowych, z uwzględnieniem potrzeb 

mieszkańców, w zakresie aktywnego wypoczynku i rekreacji, w tym imprez o charakterze gminnym, 

e) umożliwienie realizacji różnorodnych form aktywności sportowej i rekreacyjnej, 

f) organizowanie i współorganizowanie zajęć i zawodów o charakterze rekreacyjnym i sportowym dla 

dzieci i młodzieży, 

g) prowadzenie kąpielisk, 

h) wynajmowanie obiektów i urządzeń służących do realizacji zadań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5360



2) udostępnianie obiektów do powszechnego korzystania zgodnie z regulaminami tych obiektów; 

3) udostępnianie obiektów lub ich części, w formach przepisanych prawem, dla organizowania imprez 

rekreacyjnych i sportowych przez osoby lub podmioty trzecie; 

4) udostępnianie obiektów szkołom działającym na terenie gminy Nieporęt do realizacji zadań programowych 

w zakresie kultury fizycznej, oraz innym gminnym jednostkom organizacyjnym dla realizacji zadań 

związanych z kulturą fizyczną, w tym rekreacją, sportem, wypoczynkiem i turystyką; 

5) prowadzenie punktu informacji turystycznej gminy Nieporęt; 

6) pozyskiwanie środków finansowych na upowszechnianie kultury fizycznej; 

7) zapewnienie bezpieczeństwa osobom korzystającym z usług Centrum Rekreacji; 

8) promocja działalności Centrum Rekreacji; 

9) zagospodarowywanie terenów oraz miejsc wydzielonych i przeznaczonych na ten cel przez gminę       

w urządzenia sportowe i rekreacyjne; 

10) współpraca w zakresie turystyki i rekreacji z ośrodkami innych gmin oraz organizacjami 

turystycznymi; 

11) współpraca z placówkami oświatowymi i klubami sportowymi w zakresie sportu (w tym dzieci, młodzież 

i osoby niepełnosprawne); 

12) współorganizowanie imprez turystycznych i turystyczno-krajoznawczych przy ścisłej współpracy        

z zewnętrznymi instytucjami; 

13) inne zadania zlecone przez Wójta Gminy. 

2. Do zadań Centrum Rekreacji należy zarządzanie, w tym administrowanie obiektami sportowymi                        

i rekreacyjnymi, obejmujące w szczególności: 

1) zapewnienie właściwej eksploatacji, w tym utrzymania i konserwacji obiektów; 

2) pobieranie opłat za korzystanie z gminnych obiektów – zgodnie z obowiązującym cennikiem; 

3) wyposażenie obiektów w aktualne informacje w zakresie obowiązujących regulaminów i cenników 

dotyczących korzystania z obiektów; 

4) czuwanie nad przestrzeganiem obowiązujących regulaminów korzystania z obiektów zarządzanych 

(administrowanych) przez Centrum Rekreacji; 

3. Realizując zadania określone w ust. 1 i 2 Centrum Rekreacji współpracuje z pozostałymi gminnymi 

jednostkami organizacyjnymi, zgodnie z zakresem wykonywanych przez nie zadań, a także                                     

z instytucjami kultury fizycznej i turystyki, klubami sportowymi i organizacjami pożytku publicznego 

realizującymi zadania z zakresu rekreacji, sportu, wypoczynku i turystyki. 

4. Centrum Rekreacji może prowadzić także działalność polegającą na: 

1) odpłatnym wynajmowaniu lub wydzierżawianiu części obiektów (z zastrzeżeniem przepisów 

obowiązujących w powyższym zakresie oraz z zastrzeżeniem, że nie może to kolidować z dostępnością do 

tych obiektów, jak też z realizacją ich funkcji), w tym na prowadzenie działalności usługowej, handlowej 

i gastronomicznej stanowiących funkcje towarzyszące dla funkcji obiektów; 

2) prowadzeniu reklam na terenie obiektów; 

3) organizowaniu imprez zleconych. 

§ 9. Przedmiot działalności Centrum Rekreacji, o którym mowa w § 7 w związku z § 8 nie obejmuje 

obiektów – nieruchomości lub ich części znajdujących się we władaniu i zarządzie innych gminnych jednostek 

organizacyjnych albo powierzonych osobom (podmiotom) trzecim na podstawie umowy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5360



Rozdział III. 

Organizacja Centrum Rekreacji 

§ 10. 1. Centrum Rekreacji kieruje dyrektor, który zarządza jego działalnością oraz reprezentuje je na 

zewnątrz. 

2. Dyrektor Centrum Rekreacji, zwany dalej ,,dyrektorem”, kieruje Centrum Rekreacji na zasadzie 

jednoosobowego kierownictwa, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy. 

3. Dyrektor odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie Centrum Rekreacji. 

4. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy, który wykonuje wobec dyrektora uprawnienia zwierzchnika 

służbowego oraz dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 11. 1. Dyrektor odpowiada przed Wójtem Gminy za całokształt działań Centrum Rekreacji. 

2. Do podstawowych obowiązków dyrektora, z zastrzeżeniem §10 ust. 1 - 3, należy: 

1) organizowanie pracy Centrum Rekreacji; 

2) opracowywanie oraz realizacja planów finansowych; 

3) dysponowanie środkami finansowymi Centrum Rekreacji w zakresie udzielonego 

pełnomocnictwa, 

4) kontrola wewnętrzna, 

5) właściwe zarządzanie, w tym administrowanie oraz dbałość o powierzone mienie. 

§ 12. 1. Centrum Rekreacji jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy w stosunku do 

zatrudnionych w Centrum Rekreacji pracowników. 

2. Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona dokonuje wobec pracowników Centrum Rekreacji 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 13. 1. Organizację wewnętrzną Centrum Rekreacji, w tym jego szczegółową strukturę organizacyjną oraz 

szczegółowy zakres zadań i odpowiedzialności poszczególnych komórek organizacyjnych, określa regulamin 

organizacyjny Centrum Rekreacji ustalany przez dyrektora, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Projekt regulaminu organizacyjnego Centrum Rekreacji podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy. 

Rozdział IV. 

Mienie i gospodarka finansowa Centrum Rekreacji 

§ 14. 1. Centrum Rekreacji działa przy wykorzystaniu mienia komunalnego. 

2. Do mienia komunalnego stosuje się postanowienia ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.). 

3. W zakresie zwykłego zarządu mieniem komunalnym dyrektor Centrum Rekreacji działa jednoosobowo 

na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Nieporęt. 

4. Na dokonanie przez dyrektora czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda 

Wójta Gminy. 

§ 15. 1. Centrum Rekreacji prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą o finansach publicznych, na 

zasadach dotyczących jednostek budżetowych, pokrywając swoje wydatki bezpośrednio z budżetu gminy, 

a pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu gminy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum Rekreacji jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany 

planem finansowym Centrum Rekreacji, zatwierdzony przez Dyrektora Centrum Rekreacji. 

3. Centrum Rekreacji prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość na zasadach określonych odrębnymi 

przepisami prawa, obowiązującymi jednostki budżetowe. 

§ 16. Centrum Rekreacji posiada odrębny rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5360



Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Centrum Rekreacji używa pieczęci z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby. 

§ 18. Centrum Rekreacji prowadzi i przechowuje dokumenty zgodnie z odrębnymi przepisami.  

§ 19. W sprawach nieuregulowanych Statutem obowiązują powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 20. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Eugeniusz Woźniakowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5360


		2017-06-14T08:20:39+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




